
  

> REPUBLICA DEL ECUADOR! 

SUPERINTENDENCIA DE. COMPAÑIAS 
  

: AN mo 

RESOLUCION No.92.1.1.1. 1735 15 

| JOSR MARIA BORJA GALLEGOS 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 2 de octubre de 1992 se ha otorgado ante el 
Motario Primero del cantón Quito la escritura pííbtica de aumento 
de capital y reforma de estatutos de "EDICIONES LEGALES EDLE 
S.A."; 

QUE el señor doctor Ernesto Albán G., en su calidad 
- de Gerente General y Abogado Patrocinador de la compañía, ha 
solicitado h aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha pr sentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE ¡el Departamento de Inspección de Compañías Anónimas 
0 y Fxtranjeras de la Intendencia de “Inspección y Control. ha 

presentado el informe favorable No. SC.11C,TAE.92.489 de 27 de 
agosto de 1992; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas y 
Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societario mediante 
memorando Na. DJ,CAB.92. 739 de %£ de noviembre de 1992, ha emitido 
informe favorable para la continnación del trámite, una vez que 

- considera qhe se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; : 

| . 

EN ejercicio de .las atribuciones que le confiere la 

Ley; 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO .— APROBAR: a) el aumento de capital de "EDICIONES 
LEGALES EDLE S.A." por STETE MILLONES QUINTENTOS TREINTA Y TRES   MIL SUCRES (S/.7'533.000), con lo que asciende a DIEZ MILLONES 
DE SUCRES (S/,10'000.000) dividido en 109.000 acciones ordinarias 

0 y nominativas de UN MIL SUCRES (S/.1.000) cada una; y, b) la 
reforma de estatutos constante en la referida escritura pública. 

ARTICULO so. DISPONER que el Notario Primero del cantón . 
Quito tome nota al margen de la matríz de la escritura pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación, 

ARTÍCULO rca IRO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: inscriba la referida escritura píblica junto con la 
presente Resplución, archive una copia de dicha escritura y 
devuelva *s restantes con la razón de la inscripción que se 
ordena; y, | ) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de R gistro, 

| 

 



a A 

  

, REPUBLICA DEL ECUADOR; 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

a 

7 ! 

os a 

« . E 

4 
N A 

  

e 

"NBLCTONOS LEGALES EDLE 3.8. 

CARTECLO CARA. PISTASTER que el Rotario Vigésimo Mertavo del 
ratón atte aspte al omorgor de la mirlo de la escritera pública 
“a ode Teseo de JU%, por la cusj se cosetituyá la compañía 
es ralerenció, ha procetida 3 »uncctar el capitol y ceformer se 
estuirios, meliaste la escritura cúbica que 3e apraeto por la 
arononte Eguniución y sieakie rirba de esto meotactón,. 

ARUCBLO QUETO - CUBERO qee en evtrerto de da indicado 
egoritora pa priliqar por use ven, + «ua de Tos derios le mayor 
cipoolarión cen Quita, Cn: ejemplar de da qubltcarntón  laberk 
ortrogurralo sato Msparha, on 

o! 
TOBPLIDO, vreiva el expediente 

0% 
de “uspsilds, sm Quita, *q 

Pape 11 0 NOV 19921 
po : 

| 

   

  

i 1 prom rare , 
e ms AA F 

qye 

    
IS 

  

l ” 

NOEPETSA PAOLO yo Cirarla en da foprrinteaadeacia



, REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑI 

  

. 

* 

wo 

e 

"> 

£ 

, 4 

e 

- A 

  
no” 7 77 

  a. 

] nin, : : 

| VESECTORS LEGALES PDLE S.A.” 
o, 

E Mes , . . : 
cantón ade aante al omergon de la mitrio de le escritura pública 
tel dota Úrirera de) por da rua ae cosetitujá la compañia    

  

en coleregtiv, ha grocelido 3 »unostar el capital y ceformic se 
estitiiasy mediante ls escrirara pablito que 30 apractho por la 
itosorte Desnlaución y stent remba de esto meatactón,. 

ARTITBLA DUETO e US USNERO qee 01. ertracto de la in licado 

escritora na pabldqgor par sa ver, ea cn de los Peris Lo mago" 

cármelación lan ita, Un ejemplar te la publtezcióo “aber 
entrogursza o sato Msparho, e? 

  

CMPLIDO, veeiva el expediente 
pos : 

, 7 e IN AR ms. DATA * eE reto es Él mn. €n peri *t Pnbm la 

de Caapañioa, + Quita, 

| M0 NOV 19921 

   

   

  

! o 
| sy MIA 1 x ee Y 

EST 

ARYAS TNTERIBOS 

  

  

do : o 16 

ARTICULO CORRO, DESPOGBR que el Rotario Vigésimo Dotavo del 

 


